РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕМИКАРАКОРСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
О передаче части полномочий  по решению вопросов

местного значения, предусмотренных подпунктом 4

пункта 1 статьи 2 Устава муниципального образования
«Семикаракорское городское поселение»
            Принято

Собранием депутатов                           №                                 от     .2024 года
               В соответствии пунктом 4 части 1 статьи 14 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 07.11.2018 № 113 «Об утверждении Положения о порядке заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Уставом муниципального образования «Семикаракорское городское поселение», распоряжения Администрации Семикаракорского городского поселения от 04.06.2024 № 75 «О выделении средств из резервного фонда Администрации Семикаракорского городского поселения», Собрание депутатов Семикаракорского городского поселения
РЕШИЛО:
1. Передать муниципальному образованию «Семикаракорский район» часть полномочий муниципального образования «Семикаракорское городское поселение» по организации в границах Семикаракорского городского поселения теплоснабжения населения, в части разработки (актуализации) и утверждения схемы теплоснабжения Семикаракорского городского поселения сроком до 31.12.2026.
2. Администрации Семикаракорского городского поселения:

            2.1. Заключить соглашение с Администрацией Семикаракорского района о передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района в бюджет Семикаракорского района Ростовской области.
2.2.  В соглашении о передаче части полномочий указать сведения о передаче финансовых средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий.
            3. Настоящее решение   вступает в силу после его официального  опубликования в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск - официальный».
           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налоговой политике и экономическим вопросам Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения (Котляров Е.М.).
Председатель Собрания депутатов - глава
Семикаракорского городского поселения                                           В.П. Науменко

г. Семикаракорск

. 2024 года

№